Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.- HOJAN® 1
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

PROPUESTA: “ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024”, ID 2490-3-LP24.-
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 71 DE 12 DE ENERO DE 2024, MODIFICADO POR ACLARACION N”1.-

FECHA DE APERTURA: 5 DE FEBRERO DE 2024 HORA APERTURA: 16:00 HORAS
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON _10___/
oS erene
GARANTIA POR SERIEDAD OFERTA . UNION TEMPORAL DE
$1.000.000 ACEPTACION DE BASES Y PROVEEDORES, S|
R R T o T Ll [ v
FORMULARIO N*1
SECRETARIA EL PORTAL
MUNICIPAL (ELECTRONICA)
1.- AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA i I J. 5| NO
RUT: 78.800.150-9
2.- ANTUAN JURY S.A
RUT: 79.724.060-5 ' - °! " -
3.- DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA : 5| B | essims S| NO
RUT: 82.691.900-0
4.- DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA (*) B Lesewsel| sl e || iR
RUT: 77.014.734-4
5.- COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA 5| = P— S| NO
RUT: 78.477.490-2

OBSERVACIONES: (*) DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA, RUT: 77.014.734-4, no presenta Garantia de Seriedad de la Oferta segun lo indicado en el punto 2.A.1 de las Bases

Administrativas Especiales y el punto 5.1 de las Bases Administrativas Generales para la contratacion de servicios mediante propuesta, por lo que su oferta es declarada inadmisible.
FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:

N - \/(;p\ o
U U AL

MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL .

¢ AR



Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

HOJAN® 2

PROPUESTA: “ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024”, ID 2490-3-LP24.-
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 71 DE 12 DE ENERO DE 2024, MODIFICADO POR ACLARACION N°1.-

FECHA DE APERTURA: 5 DE FEBRERO DE 2024
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 16:00 HORAS
N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON

GARANTIA POR SERIEDAD OFERTA

IDENTIFICACION
DEL PROPONENTE,
ACEPTACION DE BASES Y

UNION TEMPORAL DE

INGRESO POR EL 74:000-000 DECLARACION DE HABILIDAD PROVEEDORES, 3
NOMBRE PROPONENTE Y RUT oty VIngEtczlgzo::Né:TARAELG :g :E ::snu. o gﬁ:&“ oy F&?,'iﬁfii?é“.’fq
e — FORMULARION"1
SECRETARIA EL PORTAL
MUNICIPAL (ELECTRONICA)
6.- INDUSTRIAS YARUR SPA
RUT: 77.815.492-7 N Sl Sl NO
7 - TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA ALBORNOZ, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA ST S| ) NO
RUT: 76.085.868-4
8. DEAMUNDO VESTUAROSPA (%) I o 1. .-
RUT: 77.879.318-0 St Sl S NO
9.- INVERSIONES PUERTOMIRA SPA
RUT: 76.998.781-9 - B Sl I NO
70.- ROSSIGNOL S.A
RUT: 83.370.700-0 I al, | e sI NO

OBSERVACIONES: (**) El oferente D&A MUNDO VESTUARIO SPA., RUT N°77.879.318-0, en su garantia de Seriedad de la Oferta no indica el N* de linea a la cual postula.

FIRMAN EL ACTACE NAJ; DE CONFORMIDAD:
Q O

.-x\ /

!r e 15 ;‘ [
\f _;{,,ys:.:., LAANN v Mx 1

MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUlJADA

A mU\ "

%@F—

PATRICIAZABALLERO GIB

SECRETARIO COMUNAL DE R

THyyp “‘
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Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.- HOJAN® 1
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
OFERTA ECONOMICA

PROPUESTA: “ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024”, ID 2490-3-LP24.-
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 71 DE 12 DE ENERO DE 2024, MODIFICADO POR ACLARACION N°1.-

FECHA DE APERTURA: 5 DE FEBRERO DE 2024 HORA APERTURA: 16:00 HORAS
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON _— 10
OFERTA ECONOMICA
CUMPLE ANTECEDENTES FORMULARIO N*2
NOMBRE PROPONENTE ADMINISTRATIVOS Y VALOR TOTAL IMPUESTO INCLUIDO $ (POR CADA LINEA)
TECNICOS QUE SE INDICAN
LINEA 1 LINEA 2 LINEA 3 LINEA 4
1.- AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA S| $12.886.201.- | $8.262.884.- | $25.772.782.- $9.385.530.-
RUT: 78.800.150-9 25 D.H. 25 D.H. 25 D.H. 25 D.H.
2.- ANTUAN JURY S.A 5 $23.149.308.- | $8.262.170.- | S 39.531.800.- | $ 9.703.260.-
RUT: 79.724.060-5 20 D. H. 20D. H. 23 D. H. 20 D. H.
3.- DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA S| $25.069.968.- $8.296.680.- $49.138.670.- $13.194.720.-
RUT: 82.691.900-0 25 D.H. 25 D.H. 25 D.H. 25 D.H.
4.« DISENGY PUBLICIDAD MBRASPK =~ = X o | s | smssssrsscine | sesessmisias. | semescssasmsasesn
RUT: 77.014.734-4
5.- COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA 5l $24.607.367.- | | $12.951.246.-
RUT: 78.477.490-2 24 D.H. 24 D.H.
FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:
D DEp
WO g,
~ ) D \} &
/ )e 5 N <
\ ot o §‘ 4(,
[ DN & s 7
\ Foa 00l 4'."/"::\]/, SE A L \’. 7‘\ 3. DIRECFOR :
\/ "\1 ¥z X XA N ey { ".'l‘:'{;‘i) Vet v s
MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUIJAD PATRIC\%BALLERO GIBBONS

SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL SECRETARIO COMMMALIBE PLANIFICACION
it ol
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Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
OFERTA ECONOMICA

HOJAN® 2

PROPUESTA: “ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024”, ID 2490-3-LP24.-
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 71 DE 12 DE ENERO DE 2024, MODIFICADO POR ACLARACION N°1.-

FECHA DE APERTURA: 5 DE FEBRERO DE 2024
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 16:00 HORAS
N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 10 /

OFERTA ECONOMICA
CUMPLE ANTECEDENTES FORMULARION"2
NOMBRE PROPONENTE ADMINISTRATIVOS Y VALOR TOTAL IMPUESTO INCLUIDO $ (POR CADA LINEA)
TECNICOS QUE SE INDICAN
LINEA 1 LINEA 2 LINEA 3 LINEA 4
%.- INDUSTRIAS YARUR SPA 3 $75.610.925.- | $6.791.579.- | $20.339.242.- | $6.298.123.
RUT: 77.815.492-7 7 D.H. 7D.H. 7 D. H. 7 D.H.
7 TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA ALBORNOZ, EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA I 58'1283%:::2" 5491%55"’100" 5131';33-315-‘
RUT: 76.085.868-4 -H. H. -H.
8.- D&A MUNDO VESTUARIO SPA TN | — w6285 | |
RUT: 77.879.318-0 7D.H.
9.~ INVERSIONES PUERTOMIRA SPA B IF cam | e $37.426.916.- | $10.302.092.-
RUT: 76.998.781-9 25 D.H. 20 D.H.
10.- ROSSIGNOL S.A - $74.607.367.- | $8.299.643.- | $51.987.887.- | $17.270.946.-
RUT: 83.370.700-0 15 D.H. 15 D.H. 15 D.H. 15 D.H.
FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD: . \g“w el ’fap
\’Q:} J D[‘. ',_-,/_ §‘ 4’
,\, ad § ‘P
3 4
*
=

MARIA SOLEDA

DIREC]

0ZO JUL
DE CONTROL (S)

MARI RAQUELDE LA MAZAQUUADA

SECRETZ:RIO ABOGADO MUNICIPAL

PATRICI
SECRETARIO

LANIFICACION



PROVIDENCIA, 21 DE FEBRERO DE 2024

DE: SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

A: ALCALDESA

Memorandum N°3.341.-

Antecedentes: Decreto Ex. N°2060 de fecha 31/12/2019; Decreto Ex.
N°71 de fecha 12/01/2024: Decreto Ex. N°210 de fecha 02/02/2024;
Acta de Apertura Municipal; Antecedentes de los Oferentes.

Materia: Remite Informe de Evaluacion y proposicion de resolucion de
la Licitacion Publica “ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE
OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024”, ID: 2490-3-LP24.

1 olans 167 ”
) de® ST

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluacion realizada por la Comision Evaluadora designada
para la licitacion publica denominada “ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y
FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024, adquisicion Mercado Publico 1D 2490-3-LP24.
Es importante mencionar que estas contrataciones NO requieren aprobacion del Honorable Concejo Municipal, por ser

de un monto inferior a 500 UTM.

Mediante Decreto Ex. N°2060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las bases administrativas generales de
servicios; mediante Decreto Ex. N°71 de fecha 12 de enero de 2024, se aprueban las bases administrativas especiales,
bases técnicas y designa comision evaluadora; mediante Decreto Ex. N°210 de fecha 02 de febrero de 2024, se da

respuestas a consultas.

La apertura electronica de la propuesta se llev a cabo el dia 05 de febrero de 2024, presentandose a esta licitacion

el siguiente oferente:

N° | OFERENTE RUT

1.- | AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA. 78.800.150-9
2. | ANTUAN JURY S.A, 79.724.060-5
3.- | DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LTDA. 82.691.900-0
4.- | DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA. 77.014.734-4
5.- | COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY SPA. 78.477.490-2
6.- | INDUSTRIAS YARUR SPA. 77.815.492-7
7. TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA ALBORNOZ, 76.085.868-4

" | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S

8.- | D&A MUNDO VESTUARIO SPA 77.879.318-0
9.- | INVERSIONES PUERTOMIRA SPA 76.998.781-9
10.- | ROSSIGNOL S.A 83.370.700-0

(*) NOTA: DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA, RUT: 77.014.734-4, no presenta Garantia de Seriedad de la Oferta
segun lo indicado en el punto 2.A.1 de las Bases Administrativas Especiales y el punto 5.1 de las Bases Administrativas
Generales para la contratacion de servicios mediante propuesta, por lo que SU OFERTA ES DECLARADA INADMISIBLE.

Para el presente proceso se han definido 4 lineas de adquisicién, a continuacion se indican las lineas postuladas

por los oferentes:

N° OFERENTE LINEA N°1 LINEA N°2 LINEA N°3 LINEA N°4

1.- | AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA. X X X X

2.- | ANTUAN JURY S.A. X X

3.- DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA X X
i BERCOVICH LTDA.

4.- | COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY SPA. X X

5.- | INDUSTRIAS YARUR SPA. X X X X

6. | TEXTL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO X X X
! MOLINA ALBORNOZ.

7.- | D&A MUNDO VESTUARIO SPA X

8- | INVERSIONES PUERTOMIRA SPA X X

9.- | ROSSIGNOL S.A X X X X




La Comision Evaluadora realizo la evaluacion del oferente cuya oferta se encuentran “ADMISIBLE’, aplicando los
criterios y ponderaciones establecidos en el punto 6 de las respectivas Bases Administrativas Especiales, que corresponden

a.
Criterios Ponderacion
1 | OFERTA ECONOMICA it 80% ;
2 | PLAZO DE ENTREGA DE LOS UNIFORMES 19% :
3 | CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS FORMALES 1% ‘
4 | COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL YUSETHS
S TOTAL | 100%
N° OFERENTE LINEA N°1 LINEA N°2 LINEA N°3 LINEA N°4
1.- | AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA. INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE
2.- | ANTUAN JURY S.A. INADMISIBLE | ADMISIBLE INADMISIBLE | INADMISIBLE
DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA
3= | BERCOVICH LTDA. INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE
4.- | COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY SPA. INADMISIBLE | NO OFERTA NO OFERTA | ADMISIBLE
5.- | INDUSTRIAS YARUR SPA. INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE
TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO
6= | MOLINA ALBORNOZ. NO OFERTA INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE
7.- | D&A MUNDO VESTUARIO SPA NO OFERTA | ADMISIBLE NO OFERTA | NO OFERTA
8.- | INVERSIONES PUERTOMIRA SPA NO OFERTA NO OFERTA INADMISIBLE | INADMISIBLE
9.- | ROSSIGNOL S.A INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE | INADMISIBLE
EL RESUMEN DE LA EVALUACION REALIZADA ES EL SIGUIENTE:
» LINEA N°1 - POLAR
No hay ofertas admisibles para esta linea.
» LINEA N°2- BLUSAS Y CAMISAS
OFERENTES OFERTA
N° PLAZO DE £ PJE. ORDEN DE
Sy | ENTREGA(ten) | CRT( S TOTAL | PRELACION
1.- | ANTUAN JURY S.A. 71,29 6,65 1,00 -0,00 78,94 2"
D&A MUNDO °
» LINEAN°3-POLERAS
No hay ofertas admisibles para esta linea.
> LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
OFERENTES OFERTA
N° PLAZO DE X PJE. ORDEN DE
EC?;J&::ICA ENTREGA(19%) | CRF( %) C.CA. TOTAL PRELACION
COMERCIAL E
INDUSTRIAL : 100.00 10
1- DAGOWAY TRADE 80,00 19,00 1,00 0,00 !
SPA.




Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitacion publica denominada
“ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024”, identificada en la plataforma www.mercadopublico.cl con ID 2490-3-
LP24, la Comision Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los antecedentes administrativos, técnicos y
economicos presentados por los oferentes, propone adjudicar —salvo mejor parecer- a los siguientes proveedores:

> LINEA N°1 - POLAR

No hay ofertas admisibles para esta linea.

> LINEA N°2 - BLUSAS Y CAMISAS

RAZON SOCIAL D&A MUNDO VESTUARIO SPA

RUT 77.879.318-0

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $7.362.875.- impuestos incluidos

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00

PLAZO ENTREGA OFERTADO 7 dias habiles

AUMENTO DE CONTRATO Hasta un 10% del valor total del contrato primitivo.
DURACION DE CONTRATO 12 meses

UNIDAD TECNICA Direccion de Personas

» LINEA N°3 - POLERAS

No hay ofertas admisibles para esta linea.

» LINEA N°4 - CORTAVIENTOS

RAZON SOCIAL COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA
RUT 78.477.490-2

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $12.951.246.- impuestos incluidos

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 00,00

PLAZO ENTREGA OFERTADO 24 dias habiles

AUMENTO DE CONTRATO Hasta un 10% del valor total del contrato primitivo.
DURACION DE CONTRATO 12 meses

UNIDAD TECNICA Direccion de Personas

Por dltimo, se hace presente que se desempefiaran como Inspector Municipal del Contrato (IMC), el funcionario

Pablo Villatoro Cortes | < tceciente a la Direccion de Personas.

Saluda atentamente a Ud.,

Distribucion
Archivo “ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA P
Piblico 1D: 2490-3-LP24.

VAU UE

ARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024” adquisicion Mercado

6 S5*
04 MAR 2024



INFORME DE EVALUACION

LICITACION PUBLICA
“ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024”
ID: 2490-3-LP24

PROVIDENCIA, 16 DE ENERO DE 2024

Con esta fecha, se constituye esta Comision Evaluadora y ratifica el presente informe de la licitacion publica denominada
“ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD
DE PROVIDENCIA ANO 2024” ID 2490-3-LP24.

Mediante Decreto EX. N°2060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las Bases Administrativas Generales de
Servicios, mediante Decreto EX. N°71 de fecha 12 de enero de 2024, se aprueban las Bases Administrativas Especiales, Bases
Técnicas y designa a la comision evaluadora de ofertas para el llamado a Licitacion Publica; mediante Decreto EX. N°131 de
fecha 23 de enero de 2024, se ratifica la aclaracion N°1 que modifica la comision evaluadora de ofertas; mediante Decreto EX.
N°210 de fecha 2 de febrero de 2024, se ratifican |as respuestas a la consultas de laN°1 ala N°11.

1. ACTO APERTURA ELECTRONICA

La apertura electronica de la propuesta se llevé a cabo el dia 5 de febrero de 2024, presentandose a esta licitacion los
siguientes oferentes:

11.  EMPRESAS QUE OFERTARON EN EL PORTAL:

N° OFERENTE RUT
1 AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA 78.800.150-9
2 ANTUAN JURY S.A. 79.724.060-5
3 DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA 82.691.900-0
4 DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA 77.014.734-4
5 COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA 78.477.490-2
6 INDUSTRIAS YARUR SPA 77.815.492-7
p TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA ALBORNOZ, 76.085.868-4
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA R

8 D&A MUNDO VESTUARIO SPA 77.879.318-0
9 INVERSIONES PUERTOMIRA SPA 76.998.781-9
10 ROSSIGNOL S.A. 83.370.700-0

1.2.  REVISION DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL:

Los oferentes deben publicar en el medio electronico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta economica, los formularios
y documentos que se sefialan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para participar de la presente
licitacion. En el acto de apertura se establece o siguiente:

GARANTIA DE
Ne OFERENTE SERIEDADDE LA | FORMULARION°1 | FORMULARIO N°2
OFERTA

AMBROSIO PARGA SEGURIDAD
1 INDUSTRIAL SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 ANTUAN JURY S A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DISENOS, CREACIONES Y ALTA
3 COSTURA BERCOVICH LIMITADA CUMPLE CUMPLE GUMPLE
4 | DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA () NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY

5 el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 INDUSTRIAS YARUR SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL

ALEJANDRO MOLINA ALBORNOZ,
7 e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

8 D&A MUNDO VESTUARIO SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVERSIONES PUERTOMIRA SPA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ROSSIGNOL S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(*) NOTA: DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA, RUT: 77.014.734-4, no presenta Garantia de Seriedad de la Oferta segtn lo
indicado en el punto 2.A.1 de las Bases Administrativas Especiales y el punto 5.1 de las Bases Administrativas Generales para
la contratacion de servicios mediante propuesta, por lo que su oferta es declarada inadmisible.

2:

COMISION EVALUADORA

Esta Comision Evaluadora designada mediante Decreto EX. N°71 de fecha 12 de enero de 2024, cuya composicion fue
modificada mediante Decreto EX. N°131 de fecha 23 de enero de 2024, se constituyé con el objeto de analizar, evaluar y
resolver la presente propuesta publica, la cual esta constituida por los siguientes funcionarios:

NOMBRE

EDUARDO GUERRA CALDERON

DIEGO RETAMAL NARVAEZ

VERONICA CONCHA NAVARRO

3.

RUT

DIRECCION

PERSONAS

PERSONAS

SECPLA

OFERTAS ADMISIBLES PARA LA EVALUACION

Esta Comision Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las ofertas, procedit a realizar
la revision de todos los antecedentes presentados por los oferentes cuyas ofertas fueron declaradas admisibles en el acto de
apertura, con objeto de determinar su admisibilidad técnica y con ello pasar a la etapa de evaluacion o solicitar aclaraciones
ylo antecedentes complementarios que ilustren de mejor forma su oferta, en virtud de la facultad establecida para esta Comision
en el punto N°3, de las Bases Administrativas Especiales.

En este contexto, esta Comision Evaluadora, habiendo estudiado y analizado los antecedentes presentados por los oferentes,
determina lo siguiente:

AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA

o LINEAN°1-POLAR

[TEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISILIDAD TECNICA
De acuerdo al punto 2, letra B,
1 POLAR MUJER No presenta muestra. el @ wa l6e ‘BRese
Administrativas  Especiales, se
2 POLAR HOMBRE No presenta muestra. declccainadmisibls.
o LINEA N°2 - BLUSAS Y CAMISAS
fTEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISILIDAD TECNICA
1 BLUSA MUJER — INVIERNO No presenta muestra. De geiieege & punie 2, ot B,
numeral 2 de las Bases
2 | CAMISA HOMBRE - INVIERNO No presenta muestra. OHeiEIAvEE. ERpNaRs, B
declara inadmisible.
o LINEAN°3 - POLERAS
[TEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISILIDAD TECNICA
;| POLERA MUJER AZUL MARINO . ; N
MANGA CORTA — INVIERNO G HRREIRIRRea;
, | POLERAMUJER AZUL MARINO A
MANGA LARGA - INVIERNO P : De acuerdo al punto 2, letra B,
POLERA MUJER ROSADA numeral 2 de las Bases
. MANGA LARGA - INVIERNO No pressniamuesta Administrativas Especiales, se
4 POLERA MUJER AZUL MARINO N " i declara inadmisible.
MANGA CORTA - VERANO O PIREic oAl A,
. POLERA MUJER ROSADA » : i
MANGA CORTA — VERANO O/ PIREODIA AT




g " provider
et N

A

6 POLERA MUJER BLANCA I
MANGA CORTA — VERANO bl by
POLERA HOMBRE AZUL
7 MARINO MANGA CORTA - No presenta muestra.
INVIERNO
POLERA HOMBRE AZUL
8 MARINO MANGA LARGA - No presenta muestra.
INVIERNO
9 POLERA HOMBRE NEGRA N t ir
MANGA LARGA — INVIERNO i s il
10 POLERA HOMBRE GRIS MANGA N s e
CORTA - VERANO P '
1" POLERA HOMBRE NEGRA N i ir
MANGA CORTA - VERANO MR Ra
12 POLERA HOMBRE BLANCA No presenta muestra
MANGA CORTA - VERANO P '
o LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
CORTAVIENTOS MUJER - De acuerdo al punto 2, letra B,
1 VERANO No presanta muesira. numeral 2 de las Bases
2 CORTAVIENTOS HOMBRE - K mpasanta s Administrativas Especiales, se
VERANO P : declara inadmisible.
e ANTUAN JURY SA.
o LINEAN°1-POLAR
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no
obstante, no cumple costadillo rib;
1 POLAR MUJER aplicacion bajo manga; y forro | De acuerdo al punto 2, letra B,
interior. numeral 2 de las Bases
Presenta muestra y ficha técnica, no | Administrativas Especiales, se
2 POLAR HOMBRE obstante, no cumple costadillo rib; | declara inadmisible.
aplicacion bajo manga; y forro
interior.
o LINEAN°2-BLUSAS Y CAMISAS
iITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestray ficha técnica, la cual
1 RESAMUJER-INVIERHY logra validar el cumplimiento técnico. I
Presenta muestray ficha técnica, la cual e
4 AR ERE- (ERNG logra validar el cumplimiento técnico.
o LINEA N°3 - POLERAS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no
POLERA MUJER AZUL MARINO N
1 obstante, no cumple proteccion UV o
MANGA CORTA - INVIERNO squivalents,
9 POLERA MUJER AZUL MARINO | Presenta muestray ficha técnica, lacual | De acuerdo al punto 2, letra B,
MANGA LARGA - INVIERNO | logra validar el cumplimiento técnico. | numeral 2 de las Bases
3 POLERA MUJER ROSADA N " - Administrativas Especiales, se
MANGA LARGA — INVIERNO i declara inadmisible.
Presenta muestra y ficha técnica, no
POLERA MUJER AZUL MARINO D
4 MANGA CORTA - VERANO obstante, no cumple proteccion UV o
equivalente,




Presenta muestra y ficha técnica, no

equivalente.

5 Sgﬁg&ggﬁR T/céngg obstante, no cumple respirabilidad y/o
& transpirabilidad o equivalente.
Presenta muestra y ficha técnica, no
POLERA MUJER BLANCA RAGE
6 obstante, no cumple protecciéon UV o
MANGA CORTA - VERANO equivalents.
POLERA HOMBRE AZUL Presenta muestra y ficha tecnica, no
7 MARINO MANGA CORTA - obstante, no cumple proteccion UV o
INVIERNO equivalente.
8 NT /il)-'li-l EISAM?O,\%BAR&Q%%_ Presenta muestray ficha técnica, la cual
INVIERNO logra validar el cumplimiento técnico.
g POLERA HOMBRE NEGRA Presenta muestray ficha técnica, la cual
MANGA LARGA - INVIERNO | logra validar el cumplimiento técnico.
Presenta muestra y ficha técnica, no
10 POLERégROThAB_R\EE%A@SOMANGA obst.ante, no cumple proteccion UV o
equivalente.
Presenta muestra y ficha técnica, no
POLERA HOMBRE NEGRA e
1" MANGA CORTA — VERANO obsl.ante, no cumple proteccion UV o
equivalente.
Presenta muestra y ficha técnica, no
POLERA HOMBRE BLANCA i
12 MANGA CORTA — VERANO obst.ante, no cumple proteccion UV o
equivalente.
o LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no
1 CORTAVIENTOS MUJER - obstante, no cumple proteccion UV o | De acuerdo al punto 2, letra B,
VERANO %
equivalente. numeral 2 de las Bases
Presenta muestra y ficha técnica, no | Administrativas Especiaes, se
2 CORTAVIE}E‘;%%SOMBRE it obstante, no cumple proteccién UV o | declara inadmisible.

o DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA

o LINEAN°1-POLAR

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
1 POLAR MUJER No adjunta ficha técnica. De acuerdo a punto 2, letra B,
numeral 2 de las Bases
2 POLAR HOMBRE No adjunta ficha técnica. Admmlsgratlvas: i Especizles, s8
| declara inadmisible.
|
o LINEA N°2-BLUSAS Y CAMISAS
\ ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
1 BLUSA MUJER - INVIERNO No adjunta ficha técnica. De acuerdo & punto 2, letra B,
numeral 2 de las Bases
2 | CAMISA HOMBRE - INVIERNO No adjunta ficha técnica. Administrativas Especiales, ~se
declara inadmisible.
o LINEA N°3 - POLERAS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
| 1 POLERA MUJER AZUL MARING No adjunta ficha técnica
MANGA CORTA - INVIERNO ' De acuerdo a punto 2, letra B,
9 POLERA MUJER AZUL MARINO N st fialia t8onios numeral 2 de las Bases
MANGA LARGA - INVIERNO ! : Administrativas  Especiales, se
3 POLERA MUJER ROSADA T e e declara inadmisible.
MANGA LARGA — INVIERNO s




POLERA MUJER AZUL MARINO

4 MANGA CORTA - VERANO No adjunta ficha técnica.
POLERA MUJER ROSADA = e
5 MANGA CORTA — VERANO No adjunta ficha técnica.
6 POLERA MUJER BLANCA No adjunta ficha técnica
MANGA CORTA - VERANO ) ;
POLERA HOMBRE AZUL
7 MARINO MANGA CORTA - No adjunta ficha técnica.
INVIERNO
POLERA HOMBRE AZUL
8 MARINO MANGA LARGA - No adjunta ficha técnica.
INVIERNO
9 POLERA HOMBRE NEGRA No adjunta ficha técnica
MANGA LARGA — INVIERNO ) :
10 POLERQS%\AB_R\?EGRTSOMANGA No adjunta ficha técnica.
POLERA HOMBRE NEGRA ' T
11 MANGA CORTA — VERANO No adjunta ficha técnica.
12 POLERA HOMBRE BLANCA No adjunta ficha técnica
MANGA CORTA — VERANO ) '
o LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
CORTAVIENTOS MUJER - : . - De acuerdo al punto 2, letra B,
1 VERANO No adjunta ficha técnica. risd 0. ds | Baegs
2 CORTAVIENTOS HOMBRE - T Administrativas Especiales, se
VERANO e TR TeRNGe. declara inadmisible.

COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA

o LINEA N°1 - POLAR

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no
obstante, la muestra no cumple bolsillo
. FRAARNMLOER pectoral; costadillo rib; aplicacién | De acuerdo al punto 2, letra B,
bajo manga y forro interior. numeral 2 de las Bases
Presenta muestra y ficha técnica, no | Administrativas Especiales, se
2 POLAR HOMBRE obstante, la muestra no cumple bolsillo | declara inadmisible.

pectoral; aplicacion bajo manga; y
forro interior.

o LINEA N°4 - CORTAVIENTOS

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, la
1 CORTAV{FE%SOMUJER- cual logra validar el cumplimiento
It:rzrs“ecn‘; muestra y ficha técnica, la sk i el
2 CORTAVI%/NETRoAigOMBRE— cual logra validar el cumplimiento
técnico.
e INDUSTRIAS YARUR SPA
o LINEAN°1-POLAR
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no
1 POLAR MUJER obstante, no cumple bolsillos laterales Ds acuerdo al punto 2, letra 5,

con cierre; bolsillo pectoral;

numeral 2 de las Bases




costadillo rib; aplicacién bajo manga; | Administrativas Especiales, se
y forro interior. declara inadmisible.
Presenta muestra y ficha técnica, no
obstante, no cumple costadillo parka;
2 POLAR HOMERE aplicacion bajo manga; y forro
interior.
o LINEAN°2-BLUSAS Y CAMISAS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestray ficha técnica, la cual
1 BLUSA MUJER - INVIERNO A i S De acuerdo a punto 2, letra B,
Pracoia missia'y foha Goios po TUmerd 2 do las Bases
2 | CAMISAHOMBRE-INVIERNO | obstante, no cumple composicion | 4o e  JSPociaes, 52
minima de 60% algodén. .
o LINEAN°3-POLERAS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no
1 P%qi%ﬁ%%]g%ﬁzmk/?ﬂgﬁgo obstante, no cumple respirabilidad y/o
transpirabilidad o equivalente.
POLERA MUJER AZUL MARINO i oo 5
2 MANGA LARGA — INVIERNO No adjunta ficha técnica.
3 PRILERG MG SR B0 EA No adjunta ficha técnica
MANGA LARGA - INVIERNO ) '
4 | POLERAMUJER AZUL MARINO Pt')efe”tta o ficka o B
MANGA CORTA-VERAND: | SOCAER 10 SHITEHO TRWpTARIGaa ¥ia
transpirabilidad o equivalente.
POLERA MUJER ROSADA . s
5 MANGA CORTA — VERANO No adjunta ficha técnica.
Presenta muestra y ficha técnica, no
6 I\'AD E&gﬁég&#ﬁ% ?}ég%% obstante, no cumple respirabilidad ylo
transpirabilidad o equivalente. De acuerdo al punto 2, letra B,
POLERA HOMBRE AZUL Presenta muestra y ficha técnica, no | numeral 2 de las Bases
7 MARINO MANGA CORTA - obstante, no cumple respirabilidad ylo | Administrativas Especiales, se
INVIERNO transpirabilidad o equivalente. declara inadmisible.
POLERA HOMBRE AZUL
8 MARINO MANGA LARGA - No adjunta ficha técnica.
INVIERNO
POLERA HOMBRE NEGRA : G
9 MANGA LARGA — INVIERNO No adjunta ficha técnica.
POLERA HOMBRE GRIS MANGA Presenta muestra y ﬁchg téf:_nica, no
10 CORTA — VERANO obstante, no cumple respirabilidad ylo
transpirabilidad o equivalente.
1 | POLERAHONBRENEGRA | L e e e
transpirabilidad o equivalente.
Presenta muestra y ficha técnica, no
POLERA HOMBRE BLANCA o
12 MANGA CORTA — VERANO obstange, no cumple res:.purabuludad ylo
transpirabilidad o equivalente.
o LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no De acuerdo al punto 2, letra B
‘ . "y il 1l
s CORTAVIENTOS MUJER~ | oostents: 1o cumple fespirablidad vio | o nory™'5 " g las'  Bases
VERANO P 9 ' | Administrativas Especiales, se

proteccion UV o equivalente; y no
informa curva de tallas,

declara inadmisible.




CORTAVIENTOS HOMBRE -
VERANO

Presenta muestra y ficha técnica, no
obstante, no cumple respirabilidad y/o
transpirabilidad o equivalente;
proteccion UV o equivalente; y no
informa curva de tallas.

TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA ALBORNOZ, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

o LINEA N°2 - BLUSAS Y CAMISAS

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
1 | BLUSAMUJER-INVIERNO | Nopresentamuestra i fichatécnica, | D@ @ouerdo al punto 2, letra B,
numeral 2 de las Bases
Administrati Especiales,
2 | CAMISAHOMBRE - INVIERNO | No presentamuestra nificha 6onica. | gectara inadutsibler -
o LINEA N°3 - POLERAS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
1 POLERA MUJER AZUL MARINO No presenta muestra ni ficha técnica
MANGA CORTA - INVIERNO P :
2 POLERA MUJER AZUL MARINO No presenta muestra ni ficha técnica
MANGA LARGA — INVIERNO P :
3 POLERA MUJER ROSADA No presenta muestra ni ficha técnica
MANGA LARGA — INVIERNO P '
POLERA MUJER AZUL MARINO P B ot
4 MANGA CORTA - VERANO No presenta muestra ni ficha técnica.
POLERA MUJER ROSADA : = B
5 MANGA CORTA — VERANO No presenta muestra ni ficha técnica.
POLERA MUJER BLANCA - -
6 MANGA CORTA - VERANO Mo preseniamussinanl fonaionice. De acuerdo al punto 2, letra B,
POLERA HOMBRE AZUL numeral 2 de las Bases
¥ MARINO MANGA CORTA - No presenta muestra ni ficha técnica. | Administrativas Especiales, se
INVIERNO declara inadmisible.
POLERA HOMBRE AZUL
8 MARINO MANGA LARGA - No presenta muestra ni ficha técnica.
INVIERNO
POLERA HOMBRE NEGRA . -
9 MANGA LARGA — INVIERNO No presenta muestra ni ficha técnica.
10 POLERQSIS&B_R\EEGRTSOMANGA No presenta muestra ni ficha técnica.
" agh%FZAC%%“#E%E\/Egﬁﬁg No presenta muestra ni ficha técnica.
12 POLERA HOMBRE BLANGA No presenta muestra ni ficha técnica.

MANGA CORTA - VERANO

o LINEA N°4 - CORTAVIENTOS

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
CORTAVIENTOS MUJER - ; o De acuerdo al punto 2, letra B,
1 VERANO No presenta muestra ni ficha técnica. el 9 de las  Bocas
9 CORTAVIENTOS HOMBRE - No presenta musstra ni ficha técnica. Administrativas Especiales, se

VERANO

declara inadmisible.




e D&A MUNDO VESTUARIO SPA

o LINEAN°2- BLUSAS Y CAMISAS

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestray ficha técnica, la cual
1 i R logra validar el cumplimiento técnico. B
Presenta muestray ficha técnica, la cual SEpiad Edname.
2 PR BRGNS logra validar el cumplimiento técnico.
‘e INVERSIONES PUERTOMIRA SPA

o LINEAN°3 - POLERAS

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
1 POLERA MUJER AZUL MARINO | Presenta muestray ficha tecnica, la cual
MANGA CORTA - INVIERNO | logra validar el cumplimiento técnico.
2 POLERA MUJER AZUL MARINO | Presenta muestray ficha técnica, la cual
MANGA LARGA - INVIERNO | logra validar el cumplimiento técnico.
3 POLERA MUJER ROSADA Presenta muestray ficha técnica, la cual
MANGA LARGA - INVIERNO logra validar el cumplimiento técnico.
POLERA MUJER AZUL MARINO
4 MANGA CORTA - VERANO No presenta muestra.
5 POLERA MUJER ROSADA Presenta muestray ficha técnica, la cual
MANGA CORTA - VERANO logra validar el cumplimiento técnico.
6 POLERA MUJER BLANCA Presenta muestray ficha técnica, la cual
MANGA CORTA - VERANO logra validar el cumplimiento técnico. | De acuerdo al punto 2, letra B,
POLERA HOMBRE AZUL - numeral 2 de las Bases
7 | MARINO MANGACORTA- | rosontamuestayfchaleonca @oual | uyminigialias Especides, se
INVIERNO SRS VRN ® CUMPITIMON SONOR: | dodiara Insdmieile.
FOLERRLUMERE /7L, Presenta muestray ficha técnica, la cual
4 MARING MANGA LARGA = logra validarel cumplimiento técni
INVIERNO g plimiento técnico.
9 POLERA HOMBRE NEGRA Presenta muestray ficha técnica, la cual
MANGA LARGA - INVIERNO | logra validar el cumplimiento técnico.
10 POLERA HOMBRE GRIS MANGA | Presenta muestray ficha técnica, la cual
CORTA — VERANO logra validar el cumplimiento técnico.
11 POLERA HOMBRE NEGRA Presenta muestra y ficha técnica, la cual
MANGA CORTA - VERANO logra validar el cumplimiento técnico.
12 POLERA HOMBRE BLANCA Presenta muestray ficha técnica, la cual
| MANGA CORTA — VERANO logra validar el cumplimiento técnico.
o LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no
1 CORTAV{EE%SOMUJER il obstante, no cumple proteccion UV o | De acuerdo al punto 2, letra B,
equivalente. numeral 2 de las Bases
’ CORTAVIENTOS HOMBRE — Presenta muestra y ficha té(_:pica, no Adminisgrativas. ' Especiales, se
VERANO obst‘ante, no cumple proteccion UV o | declara inadmisible.
equivalente.

 ROSSIGNOL S.A.

o LINEAN°1-POLAR

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
a o De acuerdo al punto 2, letra B,
1 POLAR MUJER No adjunta ficha técnica. nivided, 9 e oS Press
; s Administrativas  Especiales, se
2 POLAR HOMBRE No adjunta ficha técnica. dsnlirainadimisible.




o LINEAN°2-BLUSAS Y CAMISAS

cumple color; una alternativa azul
marino con muestray con ficha técnica
sin informacion de tallas.

ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta muestra y ficha técnica, no | De acuerdo al punto 2, letra B,
1 BLUSA MUJER — INVIERNO obstante, no informa curva de tallas. | numeral 2 de las Bases
9 CAMISA HOMBRE — INVIERNO Presenta mupstra y ficha técnica, no Adminisgrativas: . Especiales, se
obstante, no informa curva de tallas. | declara inadmisible.
o LINEA N°3 - POLERAS
ITEM PRODUCTO OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
1 POLERA MUJER AZUL MARINO No presenta muestra ni ficha técnica
MANGA CORTA — INVIERNO P :
Presenta una alternativa con muestra'y
2 POLERA MUJER AZUL MARINO | ficha técnica sin informacion de tallas; y
MANGA LARGA - INVIERNO una alternativa con muestra y sin ficha
técnica.
3 MZ?\ILCEARﬁ Ah}/;LéJE '3 IT\I?IISEARDI\? 0 No presenta muestra ni ficha técnica.
POLERA MUJER AZUL MARINO : o7
4 MANGA CORTA - VERANO No presenta muestra ni ficha técnica.
POLERA MUJER ROSADA o 5
5 MANGA CORTA — VERANO No presenta muestra ni ficha técnica.
POLERA MUJER BLANCA - _— De acuerdo al punto 2, letra B,
® |  MANGACORTA-VERANO | Nepresentamuestranifichatéonica. | oo™ = 40 ¢ Rases
POLERA HOMBRE AZUL Administrativas  Especiales, se
7 MARINO MANGA CORTA - No presenta muestra ni ficha técnica. | declara inadmisible.
INVIERNO
POLERA HOMBRE AZUL
8 MARINO MANGA LARGA - No adjunta ficha técnica.
INVIERNO
9 POLERA HOMBRE NEGRA No presenta muestra ni ficha técnica
MANGA LARGA - INVIERNO i
10 POLERA HOMBRE GRIS MANGA No presenta muestra ni ficha técnica
CORTA — VERANO P :
1 52&%%0%%“42352%?% No presenta muestra ni ficha técnica.
POLERA HOMBRE BLANCA . £
12 MANGA CORTA — VERANO No presenta muestra ni ficha técnica.
o LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
ITEM PRODUCTOQ OBSERVACION ADMISIBILIDAD TECNICA
Presenta una alternativa gris sin
muestra y con ficha técnica que no
cumple color; una alternativa negra sin
1 CORTAV{EE'\:QT&SOMUJER - muestra y con ficha técnica que no
cumple color; una alternativa azul
marino sin muestra y con ficha técnica | De acuerdo al punto 2, letra B,
sin informacion de tallas. numeral 2 de las Bases
Presenta una alternativa gris con | Administrativas Especiales, se
muestra y con ficha técnica que no | declara inadmisible.
cumple color; una alternativa negra con
2 CORTAVI!\E/NEE@SOMBRE F muestra y con ficha técnica que no

En resumen y luego de revisados todos los antecedentes presentados por los oferentes, se declara lo siguiente:




» LINEAN°1-POLAR

PROVEEDOR OBSERVACION
AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA INADMISIBLE
ANTUAN JURY SA. INADMISIBLE
DISENOS, CREACDNEflnle]\’l/-\T)/; COSTURA BERCOVICH INADMISIBLE
COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA INADMISIBLE
INDUSTRIAS YARUR SPA INADMISIBLE
TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA
ALBORNOZ, EMPRESA INDIVIDUAL DE NO OFERTA
RESPONSABILIDAD LIMITADA
D&A MUNDO VESTUARIO SPA NO OFERTA
INVERSIONES PUERTOMIRA SPA NO OFERTA
ROSSIGNOL SA. INADMISIBLE
> LINEA N°2 - BLUSAS Y CAMISAS
PROVEEDOR OBSERVACION
AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA INADMISIBLE
ANTUAN JURY SA. ADMISIBLE
DISENOS, CREACIONEEI\\(AG;E\ COSTURA BERCOVICH INADMISIBLE
COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA NO OFERTA
INDUSTRIAS YARUR SPA INADMISIBLE
TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA
ALBORNOZ, EMPRESA INDIVIDUAL DE INADMISIBLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
D&A MUNDO VESTUARIO SPA ADMISIBLE
INVERSIONES PUERTOMIRA SPA NO OFERTA
ROSSIGNOL S.A. INADMISIBLE
> LINEA N°3 - POLERAS
PROVEEDOR OBSERVACION
AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA INADMISIBLE
ANTUAN JURY S.A. INADMISIBLE
DISENOS, CREAC]ONEEIIAG’%TA COSTURA BERCOVICH INADMISIBLE
COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA NO OFERTA
INDUSTRIAS YARURSPA INADMISIBLE
TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA
ALBORNOZ, EMPRESA INDIVIDUAL DE INADMISIBLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
D&A MUNDO VESTUARIO SPA NO OFERTA
INVERSIONES PUERTOMIRA SPA INADMISIBLE
ROSSIGNOL SA. INADMISIBLE
> LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
PROVEEDOR OBSERVACION
AMBROSIO PARGA SEGURIDAD INDUSTRIAL SPA INADMISIBLE
ANTUAN JURY SA. INADMISIBLE
DISENOS, CREACIONEE\’;I S’IATD‘?\ COSTURA BERCOVICH INADMISIBLE
COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA ADMISIBLE
INDUSTRIAS YARUR SPA INADMISIBLE
TEXTIL PUBLICITARIA, MANUEL ALEJANDRO MOLINA
ALBORNOZ, EMPRESA INDIVIDUAL DE INADMISIBLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
D&A MUNDO VESTUARIO SPA NO OFERTA
INVERSIONES PUERTOMIRA SPA INADMISIBLE
ROSSIGNOL SA. INADMISIBLE




3.1 CRITERIOS Y PONDERACIONES UTILIZADOS EN LA EVALUACION DE LA OFERTA

Esta Comision Evaluadora en funcion del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes cuyas ofertas fueron
declaradas ADMISIBLES para la etapa de evaluacion de las ofertas, realiza la evaluacién de acuerdo a los criterios y
parametros establecidos en el punto N°3 de las Bases Administrativas Especiales, los cuales se detallan a continuacion:

CRITERIO POND. DETALLE Y FORMULA DE CALCULO

Corresponde al valor de la oferta economica realizada a través del Formulario N°2 cuyo

OFERTA puntaje se calculara con la siguiente formula:

80%
ECONOMICA (Oferta menor valor* 100) * 80%
Oferta a evaluar
PLAZO DE Corresponde al plazo de entrega de uniformes ofertado a través del FormularioN®2 cuyo
ENTREGA puntaje se calculara de la siguiente formula:

UNIFORMES 19%

(Mejor plazo ofertado) * 100 * 19%

Plazo a evaluar

Detalle Puntaje
CUMPLIMIENTO Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos
DE LOS 1% administrativos requeridos y no es necesario solicitar antecedentes | 100*1%
REQUISITOS aclaratorios y/o adicionales
FORMALES No entrega o debe rectificar uno 0 mas antecedentes en instancia posterior 0
al cierre del proceso de apertura de las ofertas
La evaluacion al Comportamiento Contractual tiene por objeto descontar puntaje, respecto del total obtenido, aplicando
la Pauta de Evaluacion, considerando la informacion proporcionada por el “Historial de Comportamiento Contractual” de
la Plataforma Chile Proveedores.
N° TIPO SANCION PUNTAJE PARA DISMINUIR
c%%zg:;ﬂ:ﬂfo 1 Zlég;r;:t?sr:t;cipado unilateral de contrato imputable -6 por contrato

Cada puntaje indicado en la Tabla precedente se debera considerar por cada “Término anticipado unilateral de contrato”,
que presente el proveedor, en los tltimos 24 meses, el puntaje se ir4 restando hasta un maximo de 15 puntos.

PUNTAJE FINAL = PUNTAJE 1 + PUNTAJE 2 + PUNTAJE 3

En caso de producirse empates en la evaluacion final de las ofertas, éste se resolvera aplicando procedimiento descrito en el punto
N°6.1.1 de las Bases Administrativas Generales.

4.  RESUMEN DE LA EVALUACION
4.1 OFERTA ECONOMICA (80%)

Corresponde al valor de la oferta economica realizada a través del Formulario N°2 cuyo puntaje se calculara con la siguiente
formula:

(Oferta menor valor* 100) * 80%

Oferta a evaluar

> LINEA N°1-POLAR

No hay ofertas admisibles para esta linea.



\ > LINEAN°2-BLUSAS Y CAMISAS

|

- RS0, | ro0EAC
; ANTUAN JURY SA. $8.262.170.- 71,29

2- D&A MUNDO VESTUARIO SPA $7.362.875 - 100,00

> LINEA N°3 - POLERAS

No hay ofertas admisibles para esta linea.

» LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
- orerenTe s | PONDERADO
- COMERCIAL ET:?,\;IA%UES;-PR/I.\AL DAGOWAY $12.951.246.- (80,00)

4.2 PLAZO DE ENTREGA (19%)

Corresponde al plazo de entrega de uniformes ofertado a través del FormularioN°2 cuyo puntaje se calculara de la siguiente

formula:

(Mejor plazo ofertado) * 100 * 19%

Plazo a evaluar
» LINEAN°1-POLAR
No hay ofertas admisibles para esta linea.
» LINEA N°2 - BLUSAS Y CAMISAS
PUNTAJE
Ne OFERENTE DIAS HABILES PONDERADO
OFERTADO
(19%)
- ANTUAN JURY S A. 20 6,65
2.- D&A MUNDO VESTUARIO SPA T 19,00
> LINEA N°3 - POLERAS
No hay ofertas admisibles para esta linea.
> LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
PUNTAJE
N° OFERENTE DIAS HABILES PONDERADO
OFERTADO (19%)
g COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY 24 19,00

TRADE SPA

43
> LINEAN°1-POLAR

No hay ofertas admisibles para esta linea.

CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES (1%)




> LINEA N°2 - BLUSAS Y CAMISAS

PUNTAJE
N° OFERENTE CUMPLE PONDERADO
(1%)
- ANTUAN JURY SA. Sl 1,00
2. D&A MUNDO VESTUARIO SPA S 1,00
» LINEA N°3 - POLERAS
No hay ofertas admisibles para esta linea.
> LINEA N°4 - CORTAVIENTOS
: PUNTAJE
N° OFERENTE CUMPLE PONDERADO
(1%)
1- COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY S| 1.00
4 TRADE SPA ¥
44 COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL
A PUNTAJE DE
" OFERENTE SANCION DESCUENTO
No presenta
1.- ANTUAN JURY SA. sanciones durante los 0,00
Ultimos 24 meses.
No presenta
2- D&A MUNDO VESTUARIO SPA sanciones durante los 0,00
Ultimos 24 meses.
COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY Nol pesisnenia
3.- sanciones durante los 0,00
TRADE SPA el
Ultimos 24 meses.
o RESULTADO FINAL APLICACION PAUTA EVALUACION
> LINEA N°1-POLAR
No hay ofertas admisibles para esta linea.
> LINEA N°2-BLUSAS Y CAMISAS
OFERENTES OFERTA
N° PLAZO DE PJE. ORDEN DE
EC‘:;‘&“;"CA ENTREGA (19%) | CRF(1%) G TOTAL | PRELACION
1- ANTUAN JURY SA. 71,29 6,65 1,00 0,00 78,94 2°
D&A MUNDO g
2- VESTUARIO SPA 80,00 19,00 1,00 0,00 100,00 1

> LINEAN°3 - POLERAS

No hay ofertas admisibles para esta linea.




> LINEA N°4 - CORTAVIENTOS

OFERENTES OFERTA
N° PLAZO DE PJE. ORDEN DE
E°°(:o?3:;'°“ ENTREGA (19%) | CRF(1%) COA. TOTAL | PRELACION
COMERCIAL E
1- | INDUSTRIAL DAGOWAY 80,00 19,00 1,00 0,00 100,00 10
TRADE SPA
6. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR

Conforme a los documentos y antecedentes, estudiados y analizados que forman parte de la licitacion publica denominada
“ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD
DE PROVIDENCIA ANO 2024”, identificada en la plataforma www.mercadopublico.cl, con ID 2490-3-LP24, esta comision
evaluadora puede lo siguiente:

> LINEA N°1-POLAR

No hay ofertas admisibles para esta linea.

> LINEAN°2-BLUSAS Y CAMISAS

Se propone adjudicar la LINEA N°2 - BLUSAS Y CAMISAS al proveedor D&A MUNDO VESTUARIO SPA, ya que cumple con
lo siguiente:

© Econémica:
De las 2 ofertas admisibles, el proveedor realiza la oferta econdmica mas conveniente y esta se encuentra dentro del

presupuesto estimado para esta linea de adquisicion.

o Técnica:
El oferente que se propone adjudicar cumple cabalmente los requisitos técnicos solicitados para esta linea de

adquisicion.
© Plazo de entrega:

El oferente que se propone adjudicar propone el plazo de entrega mas conveniente, siendo 18 dias habiles menor al
plazo maximo de entrega establecido en las bases de licitacion.

> LINEAN°3 - POLERAS

No hay ofertas admisibles para esta linea.

» LINEA N°4 - CORTAVIENTOS

Se propone adjudicar la LINEA N°4 - CORTAVIENTOS al proveedor COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA,
ya que cumple con lo siguiente:

o Econdmica:
El proveedor realiza la Unica oferta admisible para esta linea, siendo de todas maneras conveniente al encontrarse
dentro del presupuesto estimado para esta linea de adquisicion.

o Técnica:
El oferente que se propone adjudicar cumple cabalmente los requisitos técnicos solicitados para esta linea de
adquisicion.

© Plazo de entrega:
El oferente que se propone adjudicar propone un plazo de entrega dentro del maximo permitido.




1 PROPUESTA DE ADJUDICACION

En mérito de todo lo expuesto anteriormente, y conforme al estudio y anélisis de los documentos y antecedentes presentados
por los oferentes —econdmicos, técnicos y administrativos— que conforman la licitacion publica denominada “ADQUISICION
DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE
PROVIDENCIA ANO 2024”, identificada en la plataforma www.mercadopublico.cl con el ID 2490-3-LP24, esta Comision
Evaluadora propone adjudicar la propuesta publica, salvo mejor parecer, a los siguientes oferentes:

> LINEAN°1-POLAR

No hay ofertas admisibles para esta linea.

> LINEAN°2 - BLUSAS Y CAMISAS

RAZON SOCIAL D&A MUNDOQ VESTUARIO SPA
RUT 77.879.318-0

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $7.362.875.- impuestos incluidos
PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00

PLAZO ENTREGA OFERTADO 7 dias habiles

UNIDAD TECNICA Direccién de Personas

> LINEAN°3 - POLERAS
No hay ofertas admisibles para esta linea.

> LINEA N°4 - CORTAVIENTOS

RAZON SOCIAL COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA
RUT 78.477.490-2

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $12.951.246.- impuestos incluidos

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00

PLAZO ENTREGA OFERTADO 24 dias habiles

UNIDAD TECNICA Direccion de Personas

En constancia, firman los integrantes de la Comision Evaluadora:

-

EDUARDO GUERRA CALDERON

VERONIGiﬁ CONCHA NAVARRO

DIEGO RE %ﬁ NARVAEZ
DIRECCION DE PERSONAS SECPLA

DIRECCION DE PERSONAS




Providencia

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
FORMULARIO N°1

FORMULARIO N° 1

ANEXO ADMINISTRATIVO

LICITACION ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y
FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024

FINANCIAMIENTO | MUNICIPAL

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, ACEPTACION DE Y
DECLARACION JURADA DE CONTRATAR STADO

A. IDENTIFICACION DEL PROPONENTE (solo para persona natural)
[VowBRE | P ey ]
[RoT. B 1
[DiRECCi6N [] ]
[FELEroNo ] 1
[ B ]

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES  (solo para persona juridica)

[ RAZON SOCIAL | : | D&A MUNDO VESTUARIO SPA

| NOMBRE DE FANTASIA | : | MUNDO VESTUARIO

| RUT | : | 17.879.318-0

[DRECCION =B
[TELEFONO [: T

(E-maL T

FECHA Y NOTARIA DE LA ESCRITURA DE
CONSTITUCION

: | REGISTRO DE EMPRESAS EN UN DIA. 3-ENERO-2024

estuviere conslituida por aiguna sociedad, se daberd
ademas informar el nombre de los socios de esta o estas
sociedades).

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente | :

paniELA VALENZUELA, [N

[ADﬂNlSTRACiONYUSO RAZON SOCIAL

| : | GERENTE GENERAL: DANIELA VALENZUELA

NOMBRE DIRECTORES

~ En caso que |a sociedad oferenle fuere una
sociedad andnima.

- En caso de fuere una union temporal de

proveedores, se deberd ademas informar el nombre

de las sociedades de ésta.

| : | DANIELA VALENZUELA




@ MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

Providendia FORMULARIO N°1
[ RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL L [ — |
[ DURACION 1 T InDEFINIDA |

C. ACEPTACION DE BASES
Mediante el presente formulario declaro:

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales,
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de

haberias), que rigieron la Propuesta.
2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta.
3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si
las hubiere.
D. DECLARACION JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO
Asimismo, a través del presente formulario declaro también:

1. No haber sido condenado, dentro de los dos afios anteriores a la presentacion de la oferta, por practicas
antisindicales, por infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos
en el Codigo Penal (infracciones sefialadas en el inciso 1°, del articulo 4° de la Ley N°19.886, de Compras
Piblicas);

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras
Plblicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y;

3. No estar la persona juridica oferente sujeta actualmente a la prohibicion -lemporal o perpetua- de celebrar
actosyconh‘atmeonorgamsmsdelEstado mableadaenelm de los articulos 8° y 10° de la Ley

20.393, sobre re

Rmpmdehsmmm:nMdeemcadnmbbsmmdomepbthAdd
presente formulario, firmario e ingresario al portal www mercadopublico o como parte de sus anexos administratives




BURCPALDAD OE PROVIDICA
FORIBAARO K2

5

Proviclencia
{AREXD ECONOMICO)
: ADQUISICION DE ROPA DE TRABASG OF OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y
UICSTACKON POBLICA: FONCIGRARAS DE LA IRSSCPAUZAD DE PROVIDENCIA ARO 2026
[NOMBRE O RAZON SOCIAL: D&A MUNDO VESTUARIO SPA
|CEDULA DE IDENTIDAD O RUT: 77.675.3180
OFERTA ECONOMICA
UNEA N1 - FOUR
LINEA N°2 - BLUSAS Y CAMISAS x
UNEA N3 - POLERAS
UNEA N6 . CORTAVENTOS
i e o s
il FERRNE T SRR
P o i pousce O,
| A 8 B
; - | e
1 POLAR WLER L]
12 POLAR HOMSRE B
OTORC-INVIERND 3 Py PRy I e
R = R T
[ TOTAL LIEA "1 POLAR l' ]

A ravés del & anfevionnunte deinla sy Olerta acondenica para ks presents LINEA N°2 "BLUSAS ¥ CAMFEAS”, comeapondiente para ef sho 2074
€ provesdcr debers CoMphiar 1 CoMna “A” . por prenda.
A 3
TEMPORADA PRENDAS "Wha— %
I P Lot x4 KETQPOR |
1. BLUSA MUJER - NVIERNO [ EATE] )
OTOROC-INVIERNO [2 CAVESA ROWEAE - VERND 3 7743 0 |
TR AR UG LA I o4 > - ot W87 280
I | 1363805
l TOTAL UNGA W'2 BLUSAS Y CASESAS
ApvmwR s 1|
 LNEA N'2 BLUSAS Y CANISAS r
e SRR T T Z , OB
A P ot s provenis LIKEA N*3 POLERAS', conmespondente para of afio 0 &
S o K indleando el sor renda
s e TAENET| Te | B |
) PRENDAS 7 ‘ : 9 TOTA,
2 -
0
0
y
5
00
300




1 ey T M"m
R AT CORTAVIDNTES
A o Sstaia s olerta ecoNGMITH s (2 prasents LINEA N°4 "CORTAVIENTOS', comespondients para f ato ZI04. B
proveador debark compietar 1 coluswg *A" Indieandd e pRCE WREaTD noto Por prenda
A !gla
1. CORTAVIENTOS MUJER .
TOTAL "4 CORTAVIENTOS l. _I
AR
PLAZOENTREGA
(vlo mvbcimo a ofertar e 25 ey hibiies)
MPORTANTE
* El proponeste podri ofetar por lodss las ineas o sigurta de ollas
* A olerente que desee partops por odos ios iems de Cads boed
"L G cals nes e
Mataral o 6d L] Loget| DANIELA VALENZUELA
Nomire del proveedor]

Fiemas Porvons Natwrad o del




UPF

_ARACTERISTICAS TECNICAS

JNanga larga.

-uelloenV.

‘inas terminaciones.

“ruce, pufos y cuello fusionados para dar
efuerzo a esas zonas.

‘actor de proteccion solar UPF.

JSOS

SEEL>

Cuelloen V.

COMPOSICION

0/ e Oxford: 70% algododn, 30% poliéster.
135 grs.

COLORES

/ BLANCO / GRIS / AMARILLO / CELESTE /
ROSADO / NEGRO

TALLAS

'/- S-M-L-XL-XXL
XXXL (solo Blusa)



Cuello abotonado.

UPF

"ARACTERISTICAS TECNICAS COMPOSICION

A 0/ © Oxfo?d: 70% algodon, 30% poliéster.
vlanga larga con tajali. 135 grs.
-uello abotonado.
‘inas terminaciones. COLORES
-ruce, pufos y cuello fusionados para dar ./ = e
efuerzo a esas zonas. BLANCO / GRIS / AMARILLO / CELESTE /
‘actor de proteccién solar UPF. ROSADO / NEGRO
J505 TALLAS




o

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

St FORMULARIO N°1
FORMULARIO N° 1
ANEXO ADMINISTRATIVO
LICITACION ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y

FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024

FINANCIAMIENTO | MUNICIPAL

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, ACEPTACION DE BASES Y

DECLARACION JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

A. IDENTIFICACION DEL PROPONENTE (solo para persona natural)

| NOMBRE

[ ] |

| RUT.

] |

| DIRECCION

[ TELEFONO

l E-MAIL

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES  (solo para persona juridica)

RAZON
SOCIAL

: | COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA

NOMBRE
DE
FANTASIA

| DAGOWAY

WT

E | 78.477.490-2

[ DIRECCION | : [ BLANCO ENCALADA #1723, LOCAL 5, SANTIAGO

[ TELEFONO | : | 226568672

M

[ E-MAIL

[ : [ ilabbe@dagoway.cl

—

FECHAYY
NOTARIA
DELA
ESCRITUR
ADE
CONSTITU
CION

NOTARIA ARTURO CARVAJAL ESCOBAR 13 DE ENERO DE 1994

SOCIOS (en
caso de que
la sociedad
oferente
estuviere
constituida
por  alguna
sociedad, se
debera
ademas
informar el

Socios

FrANCISCO JAVIER LABBE GALILEA [N




‘ % MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

brovidencia FORMULARIO N°1

nombre de los

| e ELLY MARTA WILLEMS ALBERTZ N

sociedades).
FRANCISCO JAVIER LABBE WILLEMS, [

NicoL LABBE WILLEMS N

PAOLA ANDREA LABBE WILLEMS [

ADMINIST
RACION Y
uso
RAZON
SOCIAL

NOMBRE
DIRECTOR
ES

- Encaso
quela
sociedad
oferente
fuere una
sociedad
anonima.
En caso de
fuere una
union
temporal
de
proveedore
s, €
debera
ademas
informar el
nombre de
las
sociedades
de ésta.

REPRESE | : | FRANCISCO JAVIER LABBE GALILEA
NTANTE
LEGAL

RUTDEL | [

REPRESE
NTANTE
LEGAL

[DURACION [ <]

C. ACEPTACION DE BASES
Mediante el presente formulario declaro:
1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales,
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de

haberlas), que rigieron la Propuesta.

2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta.




% MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Providencia FORMULARIO N°1

3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si
las hubiere.

D. DECLARACION JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO
Asimismo, a través del presente formulario declaro también:

1. No haber sido condenado, dentro de los dos afos anteriores a la presentacion de la oferta, por practicas
antisindicales, por infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos
en el Codigo Penal (infracciones senaladas en el inciso 1°, del articulo 4° de la Ley N°19.886, de Compras
Publicas);

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras
Publicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y;

3. No estar la persona juridica oferente sujeta actualmente a la prohibicion -temporal o perpetua- de celebrar
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N°2, de los articulos 8° y 10° de la Ley
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas juridicas.

FIRMA OF
FRANCISCO JAVIER LABBE GALILEA

Dagoway Trade Spa

Respecto de la situacion relativa a la Union Temporal de Proveedores, cada uno de los integrantes de ésta debera completar la seccion A del
presente formulario, firmarlo e ingresarlo al portal www.mercadopublico.cl como parte de sus anexos administrativos
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MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
FORMULARIO N°2

Providencia FORMULARIO N2
(ANEXO ECONOMICO)
S o ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS Y

FUNCIONARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024

WOMBRE 0 RAZON SOCIAL: COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA

ICEDULA DE IDENTIDAD O RUT: 78.477.490-2

OFERTA ECONOMICA
LINEAS A LAS QUE POSTULA MARCAR CON "X
LINEA N"1 - POLAR X
UNEA N'2 - BLUSAS Y CAMISAS
LINEA N*3 - POLERAS
LINEA N*4 - CORTAVIENTOS X
(et -t B
A través dal presente d: el p individualizado anteriormente detalla su oferta sconémica para la presente LINEA N* 1 "POLAR', comespondiente para el afo 2024, B proveedor
dobera completar la columna A’ indicando el precio unitario neto por prenda.
A 8 (AxB)
PRECIO TOTAL
T s mn o) el o
PRENDAS
1. POLAR MUJER $ 16,450 600 $ 9,894,000
2. POLAR HOMBRE
STORCWERIG $ 16.450 654 $ 10.784.480
2024 TOTALNETO| § 20.678.460
IMPUESTO(18%)| § 3.928.907
TOTAL | § 24.607.367
TOTAL LINEA N°*1 POLAR
AEVALUAR : “‘“”"J
PLAZO ENTREGA
LINEAN*1 POLAR 24 dlas habiles
(plazo mximo a ofertar do 25 dias hibiles)
PV — BUSSYOWES
A raves del presente elp dor individual zad detalla su oferta economica para la presente LINEA N2 "BLUSAS Y CAMISAS', correspondiente para ¢! afio 2024
=] debera I3 columna "&° ol precio untarko neto por prenda.
A B AXB
PRECIO UNITARIONETO |  CANTIDAD PRECIO TOTAL
TEMI
Ak FRENDAD POR PRENDA 204 NETOPOR
1. BLUSA MUJER - INVIERNO 380
OTORO-INVIERNO 2 CAMISA HOMBRE - INVIERNO TDT:?.ONETO -
2024 0 (19%) -
TOTAL o

l TOTAL LINEA N*2 BLUSAS Y CAMISAS

A EVALUAR

PLAZO ENTREGA
LINEA N°2 BLUSAS Y CAMISAS

(plazo miximo a ofsrtar de 25 dias hibiles)

POLERAS

do anleriommante detala su oferta econdmica para la presente LINEA N*3 *POLERAS', correspondiente para &l afio 2024. €l

A rravés del presents d to, €l proveedar

proveedor debeta completar [a columna "A” indicando el precio unitario neto por pranda,

AxE

!

A

PRECIO TOTAL
NETO POR

2
g

PRECIO UNITARIO NETO

EIHos POR PRENDA

8

OTONO-INVIERNO / PRIMAVERA-VERANO
2024

1, POLERA MUJER AZUL MARINO MANGA CORTA — INVIERNO
2, POLERA MUJER AZUL MARINO MANGA LARGA ~ INVIERNO
3, POLERA MUJER ROSADA MANGA LARGA - INVIERNO

4. POLERA MUJER AZUL MARINO MANGA CORTA — VERANO

5, POLERA MUJER ROSADA MANGA CORTA - VERANO

5. POLERA MUJER BLANCA MANGA CORTA — VERANG

7. POLERA HOMERE AZUL MARING MANGA CORTA - INVIERNO
B. POLERA HOMBERE AZUL MARINO MANGA LARGA - INVIERNO
S POLERA HOMBRE NEGRA MANGA LARGA — INVIERNO

10. POLERA HOMERE GRIS MANGA CORTA - VERANO

mimlT

t= =4l bl e




11. POLERA HOMERE NEGRA MANGA CORTA - VERANG | | 300 §
12. FOLERA HOMBRE BLANCA MANGA CORTA — VERANO | 30 $
TOTALNETO!
IMPUESTO (19%)/ %
TOTAL -
I TOTAL LINEA N°3 POLERAS [ s ]
A EVALUAR
PLAZO ENTREGA
LINEAN*3 POLERAS
{plazo méximo a ofertar de 25 dias hibiles)
Y S CORTAVIENTOS
A través del presente . ¢ proveedor individualizad dotalla su cferta econdmica paraia presenta LINEA N*4 "CORTAVIENTOS", correspondiente para el afio 2024. B
proveedor deberd completar la columna *A* indicando el procio unitanio nelo por prenda
A B (AxB
: PRECIO UNITARIONETO| CANTIDAD PRECIO TOTAL
=)
TEMPORADA PRENDAS POR PRENDA 2024 NETOPOR
1. CCRTAVIENTOS MUJER S 16.490 30 [] 5.936.400
2. CORTA VIENTOS HONBRE $ 18.490 300 $ 4.847.000
P”"“’Ez‘;';"“ AN TOTAL RETO 10883400
IMPUESTO (19%) 2067845
TOTAL 12.951.246
TOTAL LINEA N*4 CORTAVIENTOS ]
AEVALUAR $ 12951246
PLAZO ENTREGA
LINEA N°4 CORTAVIENTOS 24 dias habiles
(plazo miximo a ofertar de 25 dias hibiles)
IMPORTANTE

* £l proponanta podra ofertar por todas las lineas o alguna de efas
* Al oferente que desee participar deberz ofertar por odos los Items de cada linea en la participe.

* La evaluacion de cada linea se reaiizara de manera independiente

FRANCISCO JAVIER LABBE GALILEA

Nombre Persona Natural o del Apoderado de I union temporal de provesdores o del Reprasentants Legal

Nombre del provesdor|

Firma Persona Natural o del Apoderado de ls unién temporal de pr o del Repi

Fechal




-\ DAGOWAY

‘ | MERCADO PUBLICO

FICHA TECNICA
LINEA N°4 “CORTAVIENTOS”

CORTAVIENTO MUIJER

e TELA 70% POLIESTER 30% POLIAMIDA

e COLOR AZUL MARINO

* MANGA LARGA

e BOLSILLO LATERALES CON CIERRES

e BROCHES METALICOS PARA AJUSTE

e INCLUYE BORDADO SEGUN LO DISPUESTO

e TALLAS CONFORME A LO QUE SE INDIQUE, TALLAJE NACIONAL
e RESISTENTE AL VIENTO, RESPIRABLE, PROTECCION UV

e DISENO FORMAL PARA USO EN INTERIORES

* MODELO Y DETALLES FEMENINO

FOTOGRAFIAS REALES DEL PRODUCTO

TALLAM

ID 2490-3-LP24




ID 2490-3-LP24




CORTAVIENTO HOMBRE

e TELA 70% POLIESTER 30% POLIAMIDA

» COLOR AZUL MARINO

e MANGA LARGA

e BOLSILLO LATERALES CON CIERRES

e BROCHES METALICOS PARA AJUSTE

e INCLUYE BORDADO SEGUN LO DISPUESTO

e TALLAS CONFORME A LO QUE SE INDIQUE, TALLAJE NACIONAL
e RESISTENTE AL VIENTO, RESPIRABLE, PROTECCION UV

e DISENO FORMAL PARA USO EN INTERIORES

e MODELO Y DETALLES MASCULINO

FOTOGRAFIAS REALES DEL PRODUCTO

TALLA L

ID 2490-3-LP24




FRANCISCO JAVIER LABBE GALIL

Dagoway Trade Spa

ID 2490-3-LP24




neosuGacion | (059-2024

FECHA  22/02/2024

CONTROL DE REGISTRO
DE OBLIGACIONES

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO)

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION: LICITACION PUBLICA "ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO
DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA ANO 2024"
ID 2490-3-LP24

LINEA 2 LINEA 4
BLUSAS Y CAMISAS CORTAVIENTOS
COMERCIAL E INDUSTRIAL

EMPRESA: D&A MUNDO VESTUARTIO SPA EMPRESA : DAGOWAY TRADE SPA
RUT: 77.879.318-0 RUT: 78.477.490-2
SOLICITADO POR : SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
MEMORANDUM N¢ 3.341 FECHA: 21 DE FEBRERO DE 2024

MONTOS OFERTADOS
SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : MS 207.950

LINEA 2 ( BLUSAS Y CAMISAS)
MEHID ALK e M$  20.314 $7.362.875 IVA INCLUIDO

DURACION CONTRATO:12 MESES
SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: Mm$ 187.636

LINEA 4 (CORTAVIENTOS)
$12.951.246 IVA INCLUIDO

N° PRE-OBLIGACION : NO APLICA
DURACION CONTRATO: 12 MESES
TOTAL LINEAS N°2 Y N°4
$20.314.121 IVA INCLUIDO
CUENTA:
SUBTITULO 22 ITEM 02 ASIG. 002 SUB ASIG. 010 | sussuBasic. | 001
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO 01 cODIGO CR O CMP 22,07,01
DENOMINACION : ROPA DE TRABAJO FUNCIONARIO;\M UNICIP
USO EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
RYQ/QIP/ru
| /
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